[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 04.2023 г.

                                                            №  31
ст. Новолабинская
О внесении  изменений в постановление администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 12.02.2019 года № 28 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 23.06.2022 года № 2901-П « О размещении и деятельности нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», Уставом Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:
1. Внести в постановление администрации  Новолабинского сельского  поселения Усть-Лабинского района от 12 февраля 2019 года № 28 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1  Пункт 3.1 раздела 3 приложения № 6 к постановлению дополнить подпунктами следующего содержания:

« и) В случае выявления фактов осуществления розничной продажи спиртсодержащей продукции в  нестационарном торговом объекте, данный договор подлежит расторжению в одностороннем порядке с даты направления администрацией муниципального  образования в адрес хозяйствующего субъекта уведомления о несоблюдении требований  договора »;
« к) В случае выявления фактов осуществления розничной продажи контрафактной (фальсифицированной) табачной продукции в нестационарном торговом объекте, договор подлежит расторжению в одностороннем порядке с даты направления администрацией муниципального  образования в адрес хозяйствующего субъекта уведомления о несоблюдении требований  договора».
2. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения  (Высоцкая) обнародовать и разместить на официальном сайте Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» настоящее постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на        А.А. Гусева.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               А.А.Гусев